
«1»  
 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим 
 

В сегодняшнем номере публикуются следующие документы: 
1. Решение  № 371 от 24.04.2018 г. О внесении изменений и дополнений в устав городского поселения Игрим 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 
Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 
 

РЕШЕНИЕ 
24.04.2018 г                                                                           № 371 
пгт.Игрим 
 
О внесении изменений и дополнений 
 в устав городского поселения Игрим 
 

В целях приведения устава городского поселения Игрим в 
соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», руководствуясь уставом городского 
поселения Игрим, утвержденным решением Совета депутатов 
городского поселения Игрим от 31.07.2008 года № 138, решением 
Совета депутатов городского поселения Игрим от 22.03.2018 г. № 
363 «О проекте решения Совета депутатов городского поселения 
Игрим «О внесении изменений и дополнений в устав городского 
поселения Игрим»,  

 
Совет поселения РЕШИЛ: 

1. Внести изменения и дополнения в устав городского 
поселения Игрим согласно приложению. 

2. Направить настоящее решение в Управление 
Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-
Мансийскому автономному округу – Югре для государственной 
регистрации. 
 3. Опубликовать настоящее решение в газете 
«Официальный вестник органов местного самоуправления 
городского поселения Игрим» в течение семи дней со дня его 
поступления из Управления Министерства юстиции Российской 
Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округе – Югре.  

4. Настоящее решение вступает в силу после его 
официального опубликования в газете «Официальный вестник 
органов местного самоуправления городского поселения 
Игрим». 
 
 
 
 
Председатель Совета поселения 
М.В. Неугодников 

Глава городского поселения Игрим  
А.В. Затирка 

 

 
 
 
 
 
 

 
Приложение  

к решению Совета поселения 
 от 24.04.2018  г.  № 371 

 

Изменения и дополнения в устав городского поселения 
Игрим 

1. Часть 4 статьи 1 изменить и изложить в следующей 
редакции: 
«4. В границах поселения находятся населенные пункты: пгт. 
Игрим (административный центр), п. Ванзетур, д .Анеева.» 
 
2. Пункт 5 части 4.1. статьи 1 признать утратившим силу. 
 
3. Пункт 18 части 1 статьи 3 изменить и изложить в 
следующей редакции:  
«18) утверждение правил благоустройства территории 
поселения, осуществление контроля за их соблюдением, 
организация благоустройства территории поселения в 
соответствии с указанными правилами, а также организация 
использования, охраны, защиты, воспроизводства городских 
лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, 
расположенных в границах населенных пунктов поселения;» 
4. Пункт 12 Статьи 3.1. Признать утратившим силу. 
 
5. Наименование статьи 9 изменить и изложить в 
следующей редакции:  
«Статья 9. Публичные слушания, общественные обсуждения» 

 
6. Пункт 3 части 4 статьи 9 признать утратившим силу. 
 
7. Часть 5 статьи 9 изменить и изложить в следующей 
редакции: 
«5.  Порядок организации и проведения публичных слушаний по 
проектам и вопросам, указанным в части 4 настоящей статьи, 
определяется решением Совета поселения с учетом положений 
настоящего устава.» 

 
8. Статью 9 дополнить подпунктом 5.1.  следующего 
содержания: 

«5.1. По проектам генеральных планов, проектам правил 
землепользования и застройки, проектам планировки 
территории, проектам межевания территории, проектам правил  
благоустройства территорий, проектам, предусматривающим 
внесение изменений в один из указанных утвержденных  
документов, проектам решений о предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка или  
 
объекта капитального строительства, проектам решений о 

Газета распространяется бесплатно                                                           03 Июля 2018 года № 14 (74) 



«2»  
 

предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства, вопросам изменения 
одного вида разрешенного использования земельных участков и 
объектов капитального строительства на другой вид такого 
использования при отсутствии утвержденных правил 
землепользования и застройки проводятся общественные 
обсуждения или публичные слушания, порядок организации и 
проведения которых определяется уставом муниципального 
образования и (или) нормативным правовым актом 
представительного органа муниципального образования с учетом 
положений законодательства о градостроительной 
деятельности.» 

 
9. Статью 16 дополнить пунктом 12 следующего 
содержания: 
«12) утверждение правил благоустройства территории 
муниципального образования». 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Печатное средство массовой информации 
органов местного самоуправления городского поселения Игрим 
Учреждено Решением Совета городского поселения Игрим от 

18.02.2015 № 106 "Об утверждении средства массовой информации 
"Официальный вестник органа местного самоуправления городского 

поселения Игрим" 
 

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному 
Решением Совета городского поселения Игрим от 18.02.2015 № 106 "Об 

утверждении средства массовой информации "Официальный вестник органа 
местного самоуправления городского поселения Игрим" 

 
Главный редактор Ляпустина Вероника Анатольевна 

 
Ответственные за выпуск: Пашина Ю.Л. 

Телефон 8 (34674) 3-10-70 
 

Газета отпечатана: Администрацией городского поселения Игрим 
628146, ХМАО -Югра, Березовский район, пгт. Игрим, ул. Губкина д. 1 

Печать офсетная. Объем 1 п.л. 
Подпись в печать по графику: 16.00. Фактически: 15.00. 

Заказ 73 Тираж 50 экз. 


	РЕШЕНИЕ

